
E 1 Streckenprotokoll - DPSG Hl. Engel - Hannover -  Kirchrode
Nummern und Etappen sind aus Wanderführer und dienen lediglich als Orientierung! Sie wurden auch aufgeteilt.

Nr. Start - Ziel km Ges. ca.Std. Ges. Std. Datum Beteiligte HLEkm Hxkm Gesamt Gäs m. Gäste
Schleswig Holstein - Nordheide (576 km)

1.1 Kupfermühle - Munkwolstrup 18 18 5 1/2 5 1/2 17.04.2004 2 Wös, 3 Jus, 2 Pfadis, 9 LTs + Luna18 18 324 324 324

Munkwolstrup - Süderschmedeby 9 27 4 1/2 10 18.04.2004 2 Wös, 3 Jus, 2 Pfadis, 9 LTs + Luna18 9 162 486 486

1.2a Süderschmedeby - Idstedt 13 40 5 1/4 15 1/4 12.08.2004 6 Wös + 2 LTs 8 13 104 590 590

1.2b Idstedt - Schleswig/Haitabu 13 53 5 3/4 21 12.08.2004 5 Wös + 1 LT 6 13 78 668 668

1.3a Haitabu - Brekendorf 15 68 5 26 28.08.2004 4 LTs 4 15 60 728 728

1.3b Brekendorf - Damendorf 13 81 5 1/2 31 1/2 28.08.2004 4 LTs 4 13 52 780 780

1.3c Damendorf - Osterby 4 85 1 32 1/2 28.08.2004 7 LTs 7 4 28 808 808

1.4 Osterby - Eckernförde/BW 11 96 3 1/2 36 29.08.2004 8 LTs 8 11 88 896 896

1.5 Eckernförde/BW - Dän.-Niendorf 23 119 7 43 15.04.2005 4 LTs 4 23 92 988 988

1.6 Dän.-Niendorf - Strande - Kiel 21 140 43 16.04.2005 4 LTs 4 21 84 1072 1072

1.7 Kiel (Wellingdorf) - Preetz 15 155 4 47 06.08.2005 3 Pfadis (Pfadi Haik 2005) 3 15 45 1117 1117

1.8 Preetz - Plön 21 176 5 1/2 52 1/2 07.08.2005 3 Pfadis (Pfadi Haik 2005) 3 21 63 1180 1180

1.9 Plön - Malente - Eutin 24 200 6 58 1/2 08.08.2005 5 Pfadis (Pfadi Haik 2005) 5 24 120 1300 1300

1.10 Eutin - Schönwalde 20 220 5 63 1/2 06.08.2005 5 Pfadis (Pfadi Haik 2005) 5 20 100 1400 1400

1.11 Schönwalde - Neustadt 20 240 5 68 1/2 07.08.2005 5 Pfadis (Pfadi Haik 2005) 5 20 100 1500 15001.11 Schönwalde - Neustadt 20 240 5 68 1/2 07.08.2005 5 Pfadis (Pfadi Haik 2005) 5 20 100 1500 1500

1.12 Neustadt - Bad Schwartau 33 273 8 1/2 77 1.+3.08.05 2 Wö, 1 LT, 1 Begl. 3 33 99 1599 1 1632

1.13 Bad Schwartau - Lübeck 30 303 7 1/2 84 1/2 2.+3.10.05 1 Wö, 1 Ju + 2 LTs 4 30 120 1719 1752

1.14Lübeck-Kleingrönau- Ratzeburg 30 333 7 1/2 92 10.+11.2.06 2 Pfadis, 3 LTs + Luna 5 30 150 1869 1902

1.15 Ratzeburg - Mölln 15 348 4 96 26.08.2006 1 Wö, 2 Ju, 1 Pfadi, 1 LT + 1 Begl 5 15 75 1944 1 1992

1.16 Mölln - Güster 18 366 4 1/2 100 1/2 27.08.2006 1 Wö, 2 Ju, 1 Pfadi, 1 LT + 1 Begl 5 18 90 2034 1 2100

1.17 Güster - Aumühle 38 404 8,5 109 07.-08.10.06 2 Pfadi, 2 LT 4 38 152 2186 2252

1.18 Aumühle - HH - Billstedt 22 426 7 116 09.12.2006 2 Pfadi, 2 LT 4 22 88 2274 2340

1.19 HH - Billstedt - HH - Blankenese 22 448 5 1/2 121 1/2 10.02.2007 6 Rover, 2 LT + 2 Gäste 8 22 176 2450 2 2560

1.20a HH - Blankenese - Fischbek 12 460 3 124 1/2 10.03.2007 1 Pf, 1 Ju, 1 Wö, 1 E1. 4 12 48 2498 2608

1.20b Fischbek - Buchholz 18 478 5 129 1/2 02.04.2007 5 LT, 2 Ju 7 18 126 2624 2734

1.21 Buchholz - Undeloh 28 506 6 1/2 136 02.04.2007 2 Rover, 2 Ju, 3 Gäste 4 28 112 2736 3 2930

1.22 Undeloh - Bispingen 20 526 5 141 05.04.2007 1 LT, 2 Rovis, 2 Gäste 3 20 60 2796 2 3030

1.23 Bispingen - Soltau 20 546 5 146 04.04.2007 1 LT, 2 Rovis, 2 Gäste 3 20 60 2856 2 3130

1.24 Soltau - Müden 30 576 7 1/2 153 1/2 05.04.2007 3 Rovis, 1 Gast 3 30 90 2946 1 3250

Südheide und Hannoversches Bergland (163 km)
2.1 Müden - Klein-Hehlen(Celle) 29 605 7 1/2 161 28.04.2007 1 Wö, 1 Ju + 1 LT 3 29 87 3033 3337

2.2 Celle (Klein-He.) - Fuhrberg 19 624 5 166 29.04.2007 1 Wö, 3 Ju + 1 LT 5 19 95 3128 3432

2.2a Fuhrberg - Wennebostel 11 635 2 1/2 168 1/2 30.04.2007 4 Wö, 4 Ju, 1 Pfadi, 1 LT, 7 Gäste 10 11 110 3238 7 3619

2.3 Wennebostel - B6 bei Poggenhagen 20 655 5 173 1/2 17.05.2007 1 Wö, 3 Ju, 3 Rovis, 3 LT 10 20 200 3438 38192.3 Wennebostel - B6 bei Poggenhagen 20 655 5 173 1/2 17.05.2007 1 Wö, 3 Ju, 3 Rovis, 3 LT 10 20 200 3438 3819



Nr. Start Ziel km Ges. ca.Std. Ges. Std. Datum Beteiligte HLEkm Hxkm Gesamt Gäs m. Gäste
B6 bei Poggenhagen - Haste 27 682 7 180 1/2 18.05.2007 3 Rovis + teilw. 1 Pfadi + 1 LT 4 27 108 3546 3927

Barsinghausen - Egestorf Deister 21.10.2007 4 Lt, 3 Rover + 36 Avons 7 2 14 3560 36 4013

2.4 Haste - Springe (D-Pforte) 29 711 7 1/2 188 02.02.2008 2 Rovis, 1 LT 3 29 87 3647 4100

2.5 Springe (D-Pforte) Bad Münder 5 716 1 1/2 189 1/2 12.04.2008 6 Wös + 3 LTs 9 5 45 3692 4145

2.6 Bad Münder Hameln 17 733 5 194 1/2 03.05.2008 1 Jupfi, 17 LT, 5 Gäste, 1 Luna 18 17 306 3998 5 4536

Lippisches Bergland/Teutoburger Wald (82 km) Deister 25.07.2008 5 Jupfis + 3 LT 8 10 80 4078 4616

3.1 Hameln Linderhofe 28 761 8 202 1/2 11.10.2008 1 Wö, 2 Ju,1 LT 4 28 112 4190 4728

3.2 Linderhofe -Lemgo Detmold 26 787 7 209 1/2 12.10.2008 1 Wö, 2 Ju,1 LT 4 26 104 4294 4832

3.3 Detmold Silbermühle 14 801 4 213 1/2 13.10.2008 1 Wö + 1 Jupfi + 1 LT, 2 Gäste 3 14 42 4336 2 4902

Silbermühle Scholandstein/Altenbeken 14 815 4 217 1/2 19.10.2008 1 Pfadi, 2 LT, 2 Gäste 3 14 42 4378 2 4972

Eggegebirge (57 km)
4.1 Altenbeken Willebadessen 25 840 7 224 1/2 14.03.2009 2 LT + 3 Jupfis 5 25 125 4503 5097

4.2a Willebadessen Blankenrode 19 859 5 1/2 230 16.05.2009 5 Leiter, 1 Gast 5 19 95 4598 1 5211

4.2b Blankenrode Marsberg 13 872 4 234 16.05.2009 4 LT, 2 Gäste 4 13 52 4650 2 5289

Sauerland (170 km)
5.1a Marsberg Adorf 17 889 4 238 11.07.2009 1 LT, Jupfi + Pfadi 3 17 51 4701 5340

5.1b Adorf Schweinsbühl 8 897 2,5 240 1/2 12.07.2009 1 LT, Jupfi + Pfadi 3 8 24 4725 5364

5.2a Schweinsbühl Willingen 14 911 4 244 1/2 12.07.2009 1 LT, Jupfi + Pfadi 3 14 42 4767 54065.2a Schweinsbühl Willingen 14 911 4 244 1/2 12.07.2009 1 LT, Jupfi + Pfadi 3 14 42 4767 5406

5.2b Willingen Niedersfeld 10,5 921,5 2 246 1/2 13.07.2009 1 LT, Jupfi + Pfadi 3 10,5 31,5 4798,5 5437,5

5.3a Niedersfeld Silbach 8 929,5 2 248 1/2 13.07.2009 1 LT, Jupfi + Pfadi 3 8 24 4822,5 5461,5

5.3b Silbach Lennplätze 9 938,5 3 251 1/2 06.03.2010 1 Leiterin und 2 Leiter 3 9 27 4849,5 5488,5

5.3c Lenneplätze Oberkirchen 8 946,5 2 253 1/2 07.03.2010 1 Leiterin und 2 Leiter 3 8 24 4873,5 5512,5

5.4a Oberkirchen Schanze 4,6 951,1 2 255 1/2 07.03.2010 1 Leiterin und 2 Leiter 3 4,6 13,8 4887,3 5526,3

6.4b Schanze Bad Berleburg 11,4 962,5 3 258 1/2 09.07.2010 3 Leiter 3 11,4 34,2 4921,5 5560,5

5.5a Bad Berleburg Sassenhausen 8 970,5 2 260 1/2 09.07.2010 3 Leiter 3 8 24 4945,5 5584,5

5.5b Sassenhausen Schloss Wittgenstein 8,5 979 2 262 1/2 10.07.2010 1 Leiterin und 2  Leiter 3 8,5 25,5 4971 5610

5.5c Schloss Wittg. Bad Laasphe 2,5 981,5 1 263 1/2 11.07.2010 1 Leiterin und 4  Leiter 5 2,5 12,5 4983,5 5622,5

5.6a Bad Laasphe Ilsebrücke 10,5 992 3 266 1/2 11.07.2010 1 Leiterin und 4  Leiter 5 10,5 52,5 5036 5675

5.6b Ilsebrücke Heiligenborn 4 996 1 267 1/2 11.07.2010 1 Leiterin und 2  Leiter 6 4 24 5060 5699

5.6c Heiligenborn Lahnhof 3,5 999,5 1 268 1/2 11.07.2010 3  Leiter 3 3,5 10,5 5070,5 5709,5

5.7a Lahnhof Deuz-Siegbrücke 8 1007,5 2 270 1/2 11.07.2010 3  Leiter 3 8 24 5094,5 5733,5

5.7b Deuz Deutz - Siegen 11 1018,5 3,5 274 11.07.2010 1 Leiterin und 1  Leiter 2 11 22 5116,5 5755,5

5.8 Siegen Freusbg-Herdorf 26 1044,5 7 281 21.07.2010 2 Leiterin und 1  Leiter 3 26 78 5194,5 5833,5

Westerwald (105 km)
6.1 Herdorf Fuchskaute 22 1066,5 6 287 22.07.2010 2 Leiterin und 1  Leiter 3 22 66 5260,5 5899,5

6.2 Fuchskaute Bad Marienberg 14 1080,5 3 1/2 290 1/2 23.07.2010 2 Leiterin und 1  Leiter 3 14 42 5302,5 5941,56.2 Fuchskaute Bad Marienberg 14 1080,5 3 1/2 290 1/2 23.07.2010 2 Leiterin und 1  Leiter 3 14 42 5302,5 5941,5

6.3 Bad Marienberg Selters 29 1109,5 8 298 1/2 21.+ 22.07. 3 Pfadis + 1 Leiter 4 29 116 5418,5 6057,5



Nr. Start Ziel km Ges. ca.Std. Ges. Std. Datum Beteiligte HLEkm Hxkm Gesamt Gäs m. Gäste
6.4 Selters Montabaur 15 1124,5 4 1/2 303 23.07.2010 3 Pfadis + 1 Leiter 4 15 60 5478,5 6117,5

6.5 Montabaur Nassau 25 1149,5 6 1/2 309 1/2 21.+ 22.07. 2 Pfadis + 2 Leiterinnen 4 25 100 5578,5 6217,5

Taunus (90 km)
7.1 Nassau Rupbach 18 1167,5 7 316 1/2 23.07.2010 2 Pfadis + 1 Leiterin 3 18 54 5632,5 6271,5

7.2 Rupbach Michelbach 26 1193,5 5 1/2 322 21.+ 22.07. 1 Wö, 3 Jupfis + 2 Leiter 6 26 156 5788,5 6427,5

7.3 Michelbach Idstein 17 1/2 1211 5 327 23.07.2010 1 Wö, 3 Jupfis + 2 Leiter 6 17,5 105 5893,5 6532,5

7.4 Idstein Hohemark 28 1239 8 335 21.+ 22.07. 3 Jupfis + 1 Leiterin 4 28 112 6005,5 6644,5

7.5 Hohemark Frankfurt-Steinbach 26 1265 7 342 23.07.2010 3 Jupfis + 1 Leiterin 4 26 104 6109,5 6748,5

Odenwald (198 km)
8.1 Frankfurt-Steinbach Dreieichenhain 17 1282 4 1/2 346 1/2 23.07.2010 4 Rover 4 17 68 6073,5 6816,5

8.2 Dreieichenhain Ober-Ramstadt 28 1310 8 354 1/2 21.+ 22.07. 4 Rover 4 28 112 6185,5 6928,5

8.3 Ober-Ramstadt Reichenbach 17 1327 4 1/2 359 09.10.2010 2 Jupfis + 1 LT 3 17 51 6236,5 6979,5

8.4a Reichenbach Güldenklinger  Höhe 9 1336 6 1/2 365 1/2 09.10.2010 4 AE + 3 Kids 5 9 45 6281,5 7024,5

8.4b Güldenklinger Höhe Unterflockenbach 19 1355 365 1/2 09.10.2010 2 Jupfis + 1 Pfadi + 1 LT 4 19 76 6357,5 7100,5

8.5 Unterflockenbach Ziegelhausen 18 1373 6 371 1/2 09.10.2010 1 LT + 1 AE + 1 MA 2 18 36 6393,5 1 7154,5

8.6 Ziegelhausen Rotenberg 26 1399 6 1/2 378 09.10.2010 2 Rover + 1 AE 3 26 78 6471,5 7232,5

8.7 Rotenberg Gochsheim 27 1426 4 1/2 382 1/2 09.10.2010 1 LT + 2 AE 3 27 81 6552,5 7313,5

8.8 Odenheim Königsbach-Stein 24 1450 6 1/2 389 09.10.2010 3 Jupfis + 1 LT 4 24 96 6648,5 7409,58.8 Odenheim Königsbach-Stein 24 1450 6 1/2 389 09.10.2010 3 Jupfis + 1 LT 4 24 96 6648,5 7409,5

8.9 Königsbach-Stein Pforzheim 11 1461 6 1/2 395 1/2 10.10.2010 7 Jupfis, 1 Pfadi, 2 Rover, 5 LT, 8 AE, 1 MA, 3 Kids25 11 275 6923,5 1 7695,5

Schwarzwald (346km)
9.1 Pforzheim Dobel 25 1486 7 402 1/2 25.+26.7.10 2 Jupfis, 3 Avons + 2 LT 4 25 100 6748,5 3 7584,5

9.2 Dobel Forbach 23 1509 6 408 1/2 27.07.2010 2 Jupfis, 3 Avons + 2 LT 4 23 92 6840,5 3 7745,5

9.3 Forbach Mummelsee 22 1531 6 1/2 415 25.07.2010 3 Pfadis, 2 Avons + 1 Leiter 4 22 88 6928,5 2 7877,5

9.4 Mummelsee Kniebis 24 1555 6 1/2 421 1/2 26.07.2010 3 Pfadis, 2 Avons + 1 Leiter 4 24 96 7024,5 2 8021,5

9.5a Kniebis Griesbach 6 1561 421 1/2 27.07.2010 3 Pfadis, 2 Avons + 1 Leiter 4 6 24 7048,5 2 8057,5

9.5b Griesbach Hausach 26 1587 9 430 1/2 25.+26.7.10 1 Pfadi, 2 Avons + 2 Leiterinnen 3 26 78 7126,5 2 8187,5

9.6 Hausach Schonach 20 1607 6 1/2 437 27.07.2010 2 Pfadis, 2 Avons + 2 Leiterinnen 4 20 80 7206,5 2 8307,5

9.7 Schonach Thurner 29 1636 8 445 25.+26.7.10 2 Leiterin und 1  Leiter 3 29 87 7293,5 8394,5

9.8 Thurner-Titisee Feldberg 29 1665 6 1/2 451 1/2 27.07.2010 2 Leiterin und 1  Leiter 3 29 87 7380,5 8481,5

9.9 Bärental Lenzkirch 20 1685 6 1/2 458 25.07.2010 4 Rover + 2 Avons 4 20 80 7460,5 2 8601,5

9.10 Lenzkirch Schattenmühle 20 1705 5 1/2 463 1/2 26.07.2010 4 Rover + 2 Avons 4 20 80 7540,5 2 8721,5

9.11 Schattenmühle Blumberg 19 1724 5 1/2 469 27.07.2010 4 Rover + 2 Avons 4 19 76 7616,5 2 8835,5

9.12 Blumberg Engen 25 1749 7 476 25.+26.7.10 1 Wö, 1 Jupfi, 3 Avons + 2 Leiter 4 25 100 7716,5 3 9010,5

9.13 Engen Singen 22 1771 6 1/2 482 1/2 27.07.2010 1 Wö, 1 Jupfi, 3 Avons + 2 Leiter 4 22 88 7804,5 3 9164,5

9.14 Singen Güttingen 16 1787 4 486 1/2 25.+26.7.10 3 Jupfis, 2 Avons + 2 LT 5 16 80 7884,5 2 9276,5

9.15 Güttingen Konstanz 22 1809 6 492 1/2 27.07.2010 3 Jupfis, 2 Avons + 2 LT 5 22 110 7994,5 2 9430,59.15 Güttingen Konstanz 22 1809 6 492 1/2 27.07.2010 3 Jupfis, 2 Avons + 2 LT 5 22 110 7994,5 2 9430,5


